Bu arada tasavvufa dair eserler yazclı . Eserlerinin sayısı on ikiye ulaş

maktadır. O arada Hint racalan birleşerek Lahor'u muhasara edip, Müslümanla

rı esir aldılar. Arkasından Gazneli Sultanı Mevdud'un Hintlileıi yenerek, kurtar

dığı beş bin Müslüman arasında Hucviri de vardı. Hucviri, Lahor'da 465/ 1072 yı

lında vefat etti.'

B. Keşfü'l-Mahcüb'un Yazılış Sebebi

Hucviri'nin güni.'ımüze kadar ulaşmış yegane eseri, Keşfu'l-Mahcüb'dur. Ka

tip Çelebi, eserin adını Keş.fu'l-Mahcüb li Erbabi'l-Kulüh şeklinde verir ki, eseri
görmeden yazdığı anlaşılmaktadır.~ Ayrıca tasavvuf tarihinde ilk defa Farsça ya
zılan eser olma ·ozelliğiyle beraber, tasavvufun teorik ve pratik yönünü en detay

konular ele alınırken isrjfade edilen daha önceki eserlerin adı ve müellifleri zik

redilerek literatüre katkıda bulunulmuştm. Bu eserlerden zamanımıza kadar ge
len ve Hucvirl'ye kaynaklık eden başlıca eserler şunlardır:

1. el-Lüma': Müellifi., Ebü Nasr Abdullah bin Ali es-Serrac (ö. 378/988)'dır . Bi

lindiği gibi Serrac tüm İslam alemini dola.şmış ve dönemindeki mutasavvıflann
biyografi.lerini ve sözlerini toplamıştır. Tasavvuf literatüründe ilk klasik tasavvı.ı

f'i eser olarak nitelendirilir. Sonradan yazılan hemen tüm eserlerde kaynak ola
rak kı.ıllanıLnıştır.

Hucvirl eserinde özellikle biyografi Im

susuncia geniş ölçüde yararianmış olmasına rağmen, bilgileri aynen aktarmamış,
ilaveler ve yonunlar eklemiştir. Süleml, mutasavvıfların sözlerini sadece nakle

der, Hucviô ise vorumlar yapar, kendi kanaatlerini ekler.

3. Risale: Kuşeyri' (ö 465/ 1072)'nin eseridir. Mutasavvıfların biyografılerinin ya
nında, birçok tasavvufi kavram hakkında daha önce rivayet edilen söz ve tikideri

toplamıştır. Kuşeyrl, ele aldığı her tasavvufi mesele hakkında varsa ayet ve hadisler

den başlayarak, slıfi sözleriyle de destekleyerek, konu hakkında zengin bilgiler ve
ıir.

Tekke ada b ve gelenekleri hakkında V /XII. asLrdaki
tasavvufi hayata dair önemli bilgiler ihtiva eder. 2. Tezkiratü'l-Evliya: Feridüddin
Artar'ın (ö. 618/12291221) meşhur eseridir. Attar bu eseı;ini yazarken Keşfu 'l-Mab

cı~b ve Esranı 't-Tevhid'den da yararlanmıştır. 3. Nr:febatü'l-Üns. Molla Cami'nin
(ö 898/ 1492) meşhur eseridir. Molla Cami bu eserinde yer yer Keşfu 'l-Mah

cCıb'dan yarariapmış ve burada olduğu gibi atıflarda bulunmuştur: "Kitab-ı Keşfu 'l

Mahcüb'da böyledir ki, Hakk Sübhanehu ve Teala nübüvvet burhanını kıyamete
dek baki kılınıştır ve evliyayı ol burhan izharına sebeb kılmıştır.